/ ' \

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov .br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 064/2025

§;;. Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115
s: ~J! do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

~~ César Bruno Teixeira Filho, como também à Secretária de Infraestrutura, Sra. Kivia Lívia
\~§
- : ~ Rocha de Oliveira, a realização da perfuração de um poço profundo na localidade de Lagoa
3 r-

~ ~ Seca, com o objetivo de viabilizar o abastecimento de água para a comunidade.
~iil.s:
CJ::!. o

o :z
i;!
o
> JUSTIFICATIVA

A presente indicação reflete uma demanda urgente da comunidade, que enfrentasérias

dificuldades no acesso à água potável. Diante das inúmeras obras de abastecimento realizadas

por meio de poços profundos e da escassez desse recurso na localidade de Lagoa Seca, torna-
,

se essencial a adoção de medidas para solucionar essa problemática.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 03 de fevereiro de 2025.

ô oiofJi~3'v{iÍ ~/-
VEREADOR- AUTOR

·CÂMARA MÚNICIPAL DE AMONTADA

R@c~bido :~:OJQCJ,§_-e, à:J ZS
~§Nidor:---"7~7V------
Mãttieula: 2-%

CÂMARA MUNICIPAL DE AMON'fAOÀ
N-,) Aprovado ( ) Desaprovado

( ) Arquivada.. _ S Em,~/1'_·~-
~ Presinte

\_